БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы
М»СЕТЛЕ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ*

РОСТОВ  АУЫЛ  БИЛ»М»3(
         ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	        АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РОСТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Совет урамы,83. Тел2ш ауылы, 452561

тел/факс 2-76-19;2-76-89; E-mail:rost@ufamts.ru

	ул. Советская, 83.д.Теляшево, 452561

тел/факс 2-76-19;2-76-89; E-mail:rost@ufamts.ru

?АРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13 октябрь  2016 й.                                 № 65                       13 октября  2016 г.

О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период на территории сельского поселения Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
       В соответствии со ст.21 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий подготовки к осенне-зимнему пожа​роопасному периоду 2016-2017 годов в сельском поселении Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан.
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы сельского поселения                                                     Р. Р. Нугманова
Утвержден

постановлением администрации
 сельского поселения
Ростовский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

от 13.10.2016 года № 65
План

мероприятий подготовки к осенне-зимнему пожароопасному периоду

2016-2017 годов в сельском поселении Ростовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	           Мероприятия
	         Срок
	Исполнитель
	Примечание

	1
	Принять нормативный правовой акт «О подготовке к осенне-зимнему пожароопас​ному периоду 2016-2017 годов» с включе​нием в него комплекса организационно-практических мероприятий по подготовке объектов жизнедеятельности    и населён​ных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017 годов
	октябрь
	Администрация сельского поселения

	2
	Проводить  профилактические  мероприя​тия в жилищном фонде (частный жилищ​ный фонд). В   населенных пунктах профилак​тическими   группами,   из   числа   актива сельских поселений, особое внимание уде​лять проверке мест проживания многодет​ных семей и одиноких престарелых граж​дан,   социально   неблагополучных   слоев населения и лиц, ведущих аморальный об​раз жизни, а также мест пребывания лиц без определенного места жительства
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3
	В    целях    предупреждения    пожаров    в жилищном    фонде    по  причине наруше​ния   правил    устройства   и    эксплуата​ции     электрооборудования     и неисправ​ности    печного   отопления,   решить   во​прос о необходимости оказания социаль​ной    помощи    малоимущим    гражданам (многодетным семьям, одиноким преста​релым) в ремонте печного отопления и электропроводки
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4
	Обеспечить надлежащее противопожарное состояние населенных пунктов,  обращая особое внимание на выполнение   первич​ных мер пожарной безопасности. Для этих целей  привлекать  добровольных  пожар​ных, инструкторов пожарной профилакти​ки
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	5
	Организовать   обучение   граждан   мерам пожарной безопасности на производстве и в быту, предусмотреть изготовление и рас​пространение среди населения агитацион​ных и пропагандистских материалов, со​здание учебно-консультационных пунктов
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководители предприя​тий, организаций, учре​ждений

	6
	Организовать информирование населения о правилах и мерах пожарной безопасно​сти в рамках Единого информационного дня с привлечением сотрудников МЧС
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	7
	Обеспечить регулярное размещение статей и заметок о причинах пожаров в жилищ​ном фонде и на объектах социальной ин​фраструктуры, а также о мерах пожарной безопасности  с  наступлением  холодного сезона, в средствах массовой информации, на интернет-сайтах районной и сельских администраций
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	8
	Организовать информирование населения об имеющихся на территории района орга​низациях (специалистах) по ремонту печ​ного отопления и электрооборудования
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	9
	В зимний период организовать своевре​менную очистку от снега дорог и подъезд​ных путей, а также дорог к источникам противопожарного водоснабжения
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководители предприя​тий, организаций, учре​ждений

	10
	При осложнении обстановки с пожарами вводить на подведомственной территории особый противопожарный режим
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	11
	При проведении новогодних мероприятий установить дежурство ответственных лиц, практически отработать порядок использования первичных средств пожаротушения
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководители предприя​тий, организаций, учре​ждений

	12
	Отработать порядок действий персонала при эвакуации на случай пожара
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководители предприя​тий, организаций, учре​ждений